
 
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
SUBSECRETARIA DE GESTÃO REGIONAL 
SECRETARIA EXECUTIVA DA CIB-SUS/MG 

 

 
CRONOGRAMA DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DAS CIB MACRO E CIB MICRO, CÂMARAS TÉCNICAS E CIB-SUS/MG – 

2026. 

MÊS 
CIB Micro e 

CIB Macro 

Data limite para 

solicitar a pauta de 

CIB-SUS/MG 

Câmara Técnica 

da CIB-SUS/MG 
CIB-SUS/MG CIT –MS 

Janeiro - - - - 29 

Fevereiro 26/01 a 30/01 26/01 04 11 26 

Março 02 a 06 02 11 18 26 

Abril 25/03 a 01/04 27 08 15 30 

Maio 04 a 08 04 13 20 28 

Junho 27/05 a 03/06 28/05 10 17 25 

Julho* 29/06 a 03/07 22/06 01 08 14 

Agosto 03 a 07 03 12 19 27 

Setembro 31/08 a 04/09 28/08 09 16 24 

Outubro 05 a 09 28/09 07 21 29 

Novembro 03 a 06 30/10 11 18 26 

Dezembro 30/11 a 04/12 
23/11 

 

02 

 

09 

 
17 

* Congresso CONASEMS 12 a 15 de julho 


