



CRONOGRAMA DAS REUNIÕES ORDINÁRIAS DAS CIB MACRO E CIB MICRO, CÂMARAS TÉCNICAS E CIB-SUS/MG – 2026.

MÊS	CIB Micro e CIB Macro	Data limite para solicitar a pauta de CIB-SUS/MG	Câmara Técnica da CIB-SUS/MG	CIB-SUS/MG	CIT –MS
Janeiro	-	-	-	-	29
Fevereiro	26/01 a 30/01	26/01	04	11	26
Março	02 a 06	02	11	18	26
Abril	25/03 a 01/04	27	08	15	30
Maio	04 a 08	04	13	20	28
Junho	27/05 a 03/06	28/05	10	17	25
Julho*	29/06 a 03/07	22/06	01	08	14
Agosto	03 a 07	03	12	19	27
Setembro	31/08 a 04/09	28/08	09	16	24
Outubro	05 a 09	28/09	07	21	29
Novembro	03 a 06	30/10	11	18	26
Dezembro	30/11 a 04/12	23/11	02	09	17

* Congresso CONASEMS 12 a 15 de julho